

CZ/079/042/2024

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawy 12 (dwunastu) fabrycznie nowych autobusów przegubowych zasilanych olejem napędowym w formie leasingu finansowego** (sprawa 079/2024)

Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023.1605 ze zm.) Zamawiający, Miejskie Zakłady Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, w odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia:

PYTANIE 1.001

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na fakt, że zgodnie z PPU ubezpieczenie aktywa leży po stronie Zamawiającego, Zamawiający wyraża zgodę na roczną opłatę za zarządzanie obcą polisą ubezpieczeniową w wysokości 200 PLN?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie potwierdza i nie wyraża zgody na ponoszenie jakichkolwiek innych opłat lub kosztów ponad raty leasingowe, niż wynikające z postanowień § 2 ust. 12-14 załącznika nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia Umowy.

PYTANIE 1.002

Prosimy o wskazanie beneficjentów rzeczywistych Spółki.

ODPOWIEDŹ

Dane beneficjenta rzeczywistego dostępne są w ogólnodostępnym Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych <https://crbr.podatki.gov.pl/adcrbr/#/wyszukaj>.

PYTANIE 1.003

Czy przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie beneficjentów rzeczywistych w bazach zgodnie z procedurami AML oraz udostępni dane beneficjentów rzeczywistych konieczne do identyfikacji klienta zgodnie z art. 36 ust. 3 Ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu („Ustawa AML”).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie posiada innych danych do identyfikacji beneficjenta rzeczywistego, niż imię i nazwisko.

PYTANIE 1.004

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Ustawa AML), prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy

w celu dopełnienia obowiązków wynikających z wymienionej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przekaze Wykonawcy przed podpisaniem umowy niezbędne dane w związku z przepisami o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu dotyczące identyfikacji osób upoważnionych do działania w imieniu zamawiającego (klienta).

PYTANIE 1.005

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

ODPOWIEDŹ

Z braku wymaganych danych Zamawiający nie jest w stanie złożyć takiego oświadczenia w imieniu beneficjenta rzeczywistego, którym jest Prezydent Miasta Bydgoszczy.

PYTANIE 1.006

Prosimy o przekazanie Umowy spółki.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, że ww. nie stanowi wyjaśnienia SWZ.

Tekst jednolity umowy Spółki możliwy jest do uzyskania za pośrednictwem powszechnie dostępnych systemów informatycznych ministerstwa sprawiedliwości pod adresem prs.ms.gov.pl -> Krajowy Rejestr Sądowy -> RAR Przeglądarka Akt Rejestrowych KRS po podaniu nr KRS Spółki pod sygnaturą sprawy BY.XIII Ns-Rej.KRS 1142/23/269, dot. rejestracji ostatnich zmian w umowie Spółki (zmiana z 18.01.2023r.). Bezpośredni link do strony zawierającej tekst jednolity:

<https://rar.ms.gov.pl/rar/dane-dokumentu/YzYxOTY4ZGUtMWI1Ny00MjYxLTg4ZWMtMzcxZmYzOTU0ZDEx/MzA5MzkzMTUzMDcwMzU4MTYzMzMyMTIzNzExNjg=/sprawa/QlkuWEIJSSBOcy1SZWouS1JTIDExNDIvMjMvMjY5>

PYTANIE 1.007

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał;

- a) Rozliczeń i zgłoszeń dotyczących umowy leasingu i ubezpieczenia wyłącznie z Finansującym,
- b) Rozliczeń z tytułu kar umownych, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z dostawcą.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż wszelkie rozliczenia i zgłoszenia będą prowadzone z Wykonawcą. W przypadku wykonawców występujących wspólnie mogą oni określić sposób kontaktowania się w poszczególnych sprawach, wskazując jako osoby kontaktowe przedstawicieli poszczególnych z nich, jak również Wykonawca może wskazać jako osoby kontaktowe- osoby przez siebie wybrane, niebędące pracownikami Wykonawcy (będące np. przedstawicielami dostawcy, związanego z Wykonawcą innym stosunkiem prawnym), co jednak nie zwalnia takiego Wykonawcy/ takich Wykonawców z odpowiedzialności za realizację zamówienia jak również nie zmienia zasady, zgodnie z którą odpowiedzialność Wykonawców występujących wspólnie względem Zamawiającego za realizację umowy ma charakter solidarny (art. 445 ust. 1 PZP)

PYTANIE 1.008

Prosimy o informację w jakim Towarzystwie Ubezpieczeniowym będą ubezpieczone pojazdy będące przedmiotem leasingu, prosimy o informacje czy składka będzie opłacana jednorazowo.

ODPOWIEDŹ

Przedmiot leasingu będzie ubezpieczony zgodnie z postanowieniami § 13 ust. 7 załącznika nr 8 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy oraz załącznika nr 6 do tychże PPU - „*Warunki i zakres ubezpieczenia...*”. Wyboru towarzystwa ubezpieczeniowego Zamawiający dokonuje na kolejne okresy odrębnie w prowadzonych przez siebie postępowaniach, obejmujących kompleksowe ubezpieczenie mienia i działalności Spółki. Dane ubezpieczyciela, z którym Zamawiający posiada aktualnie umowę znajdują się w załączniku nr 6 do Projektowanych Postanowień Umowy.

PYTANIE 1.009

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie pokrywał opłaty, które wynikają z jego działań; opłaty za mandaty, cesje umowy, opłaty windykacyjne itp. Nie są to opłaty stałe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ponosił na rzecz uprawnionych organów rzeczywiste koszty wynikające bezpośrednio z korzystania przez niego z przedmiotu leasingu w postaci opłat za mandaty lub inne, obowiązek poniesienia których wynikać będzie z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie jakichkolwiek dodatkowych opłat z tego tytułu na rzecz Zamawiającego, podobnie jak opłat za cesje umowy, opłat windykacyjnych itp., stosownie do postanowień § 3 ust. 12-14 załącznika nr 8 do SWZ- Projektowane postanowienia Umowy.

PYTANIE 1.010

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, że termin wymagalności pierwszej raty leasingowej zostanie ustalony na miesiąc po zapłacie za przedmiot leasingu, nie później jednak niż na 25 dzień miesiąca.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje w tym zakresie brzmienie § 6 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy oraz części III pkt 8 SWZ.

PYTANIE 1.011

Prosimy o potwierdzenie, że wyrażacie Państwo zgodę aby w umowie leasingu zawartej między Zamawiającym (Leasingobiorcą) a Wykonawcą (Leasingodawcą) sądem do rozstrzygnięcia sporów był sąd właściwy dla siedziby Leasingodawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje brzmienie SWZ.

PYTANIE 1.012

Prosimy o dopuszczenie możliwości wystawiania rat leasingowych także na podstawie 1M WIBOR z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego przeliczania. Nasza prośba wynika z ograniczeń systemowych Wykonawcy w odniesieniu do wystawiania faktur – nasz system nie jest przygotowany na stosowanie proponowanego przez Zmywającego sposobu kalkulacji rat leasingowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 1.013

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień zapłaty uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ.

PYTANIE 1.014

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę aby każdy pojazd objęty był oddzielną umową leasingu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody, aby każdy pojazd objęty był oddzielną umową leasingu.

PYTANIE 2.001

Parametry techniczne komponentów monitoringu ppkt. b. Rejestrator cyfrowy"-Minimum 1 wyjście HDMI".

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie złącza DVI działające w standardzie HDMI?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie złącza DVI, zamiennie za wymagane złącze HDMI.

PYTANIE 2.002

W skład systemu powinno wchodzić także oprogramowanie w języku polskim lub plik uruchamiający, umożliwiające przeglądanie i archiwizację zapisanych danych np. za pomocą stacji dokującej podłączonej do komputera PC przy pomocy złącza USB;

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie stacji dokującej z interfejsem LAN, który umożliwi podłączenie zewnętrznych dysków z rejestratora i udostępnianie plików w formie serwera mediów cyfrowych. Takie rozwiązanie pozwala na odtworzenie nagrań na systemach Windows bezpośrednio z urządzenia - stacji dokującej i pomija problemy związane kompatybilnością formatu plików rejestratora - Linux-a (ext4), na których oparta jest jego architektura.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

PYTANIE 2.003

Kierujący autobusem musi mieć możliwość, w prosty sposób, aktywacji tej funkcji. Wówczas nagranie 15 min. wstecz od aktywacji zostanie zapisywanie w trybie alarmowym. Zapis ten będzie trwać do czasu dezaktywacji tej funkcji przez kierującego autobusem. Podczas trwania zapisu w trybie alarmowym, na ekranie wyświetlacza, po 15 min, powinien pojawić się komunikat „Czy przerwać zapis w trybie alarmowym?” z opcją odpowiedzi „tak” lub „nie”. W przypadku wyboru „nie” lub braku reakcji kierowcy, zapis w trybie alarmowym musi być kontynuowany.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, użycia dedykowanego przycisku funkcyjnego na sterowniku informacji pasażerskiej jako przycisk alarmowy?

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, że komunikat z przypomnieniem kierowcy "Czy przerwać zapis w trybie alarmowym" będzie realizowany przez sterownik informacji liniowej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

PYTANIE 2.004

System musi posiadać funkcję zdalnego zamawiania nagrań zgodnie z harmonogramem poprzez sieć WiFi i GSM, jak również pobieranie materiału poprzez pendrive lub dysk zewnętrzny bezpośrednio z rejestratora nagrań. System musi posiadać funkcję zdalnego podglądu zarejestrowanych nagrań oraz zdalnego podglądu on-line obrazu obserwowanego przez kamery poprzez sieć GSM, z dowolnej kamery, wybranej liczby kamer lub wszystkich kamer.

Prosimy o informację, czy Zamawiający dostarczy karty SIM do modułu komunikacyjnego do zdalnego zamawiania nagrań oraz podglądu monitoring

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dostarczy karty SIM do realizacji w/w funkcjonalności przez sieć GSM w sytuacjach nadzwyczajnych. Podstawową i domyślną siecią dla zamawiania nagrań i ich pobierania jest WiFi na obszarze zajezdni.

PYTANIE 2.005

Parametry techniczne i funkcjonalne serwera systemu monitoringu:

Czy Zamawiający dysponuje miejscem oraz zasobami w szafie RACK na opisany w załączniku nr 4 serwer. Czy Zamawiający posiada zabezpieczenia dla dostarczanego serwera w zasilanie awaryjne typu UPS.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dysponuje odpowiednim miejscem i zasobami.

PYTANIE 2.006

Zgodność ze standardami sieci bezprzewodowych IEEE 802.11 ax/ac/n/g/b/a

Czy zamawiający dopuści punkt dostępu działający w standardzie IEEE 802.11 w technologii ac/n/g/b/a ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza punkt dostępu działający w standardzie IEEE 802.11 w technologii ac/n/g/b/a.

PYTANIE 2.007

Nielimitowana dostępność transferu danych dla użytkownika.

Prosimy o informację, kto dostarcza karty SIM do HotSPotów dla Pasażerów

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dostarczy karty SIM.

PYTANIE 3.001

Czy Zamawiający dopuszcza, żeby noty (raty) leasingowe były kalkulowane w oparciu o zmienną stopę 1M WIBOR ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w pytaniu 1.012.

PYTANIE 3.002

Czy Zamawiający dopuszcza, żeby nota (faktura) za miesięczne opłaty leasingowe zawierała następujące informacje; dane nabywcy i sprzedawcy, numer klienta i umowy, wysokość raty z podziałem na kapitał i odsetki oraz rachunek do wpłat, bez wskazania danych pojazdu ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

PYTANIE 4.001

Par VI pkt 19 PPU. Czy Zamawiający dopuszcza następujące zmiany do pkt VI pkt 19;

LD przysługuje prawo rozwiązania UL ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy: LB opóźnia się w zapłacie co najmniej jednej raty leasingu mimo wyznaczenia przez LD dodatkowego terminu do zapłaty, nie krótszego niż 3 dni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ i nie wyraża zgody na powyższe. Uprawnienia Wykonawcy do rozwiązania umowy w przypadku zwłoki Zamawiającego w regulowaniu należności wynikających z Umowy zostały określone w § 14 ust. 1 pkt 4 PPU.

PYTANIE 4.002

Par VI pkt 21 PPU; Czy Zamawiający dopuszcza następujące zmiany do Par VI pkt 21;

Niezależnie od wskazania LB lub podmiotu trzeciego, kwoty uzyskane od LB lub podmiotu trzeciego przez LD, w tym w szczególności świadczenia z tytułu zawartych przez LB bądź LD umów ubezpieczenia, mogą zostać zaliczone przez LD w pierwszej kolejności na poczet należności ubocznych, a następnie na zaspokojenie rat leasingowych, począwszy od najdawniej wymagalnej a także na zaspokojenie wymagalnych wierzytelności wynikających z innych umów zawartych przez LB z LD, począwszy od najdawniej wymagalnej. W przypadku braku wymagalnych wierzytelności z tytułu jakiegokolwiek umowy, wcześniejsze niż określone w OWUL, wniesienie jakiegokolwiek wpłaty stanowi zabezpieczenie zapłaty wierzytelności należnej w późniejszym terminie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje brzmienie SWZ.

PYTANIE 4.003

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę do Par VI pkt 22 ppkt 2 PPU co najmniej 7dniowego terminu na ich uregulowanie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany i podtrzymuje brzmienie PPU.

PYTANIE 4.004

Par VI pkt 22 ppkt 5 PPU; *Prosimy o wskazanie nazwy Banku i numeru konta do przelewu wierzytelności*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu określenia miejsca płatności weksla, co nie oznacza, że wyklucza dokonanie wykupu weksla w drodze przelewu bankowego.

PYTANIE 4.005

Prosimy o akceptację zmiany do Par 14 pkt 3 PPU. Czy Zamawiający dopuszcza poniższych sposobów dokonania rozliczeń w przypadku wypowiedzenia umowy

W przypadku rozwiązania UL LD ma także prawo żądania zapłaty sumy: wszystkich przewidzianych w UL rat leasingowych począwszy od pierwszej raty przypadającej po terminie rozwiązania UL, obliczonych z uwzględnieniem dyskonta według stawki odpowiednio WIBOR 1M dla PLN lub EURIBOR 1M dla EUR, obowiązującej w ostatnim dniu roboczym miesiąca poprzedzającego miesiąc rozwiązania UL, a w przypadku umów zawartych w oparciu o stałą stopę procentową, zgodnie z informacją w SWU w części (II). PARAMETRY FINANSOWE, z dnia zawarcia UL, oraz wszelkich pozostałych należności związanych z UL, w szczególności rat przypadających do zapłaty przed datą rozwiązania UL a nieopłaconych, zaległych odsetek od nieterminowych płatności, kar i innych, w tym kosztów, o których mowa w ust. 3. Oraz zryczałtowanej opłaty w wysokości 100 zł z tytułu demontażu lokalizatora GPS.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 4.006

Czy Zamawiający zaakceptuje poniższy sposób rozliczenia w przypadku rozwiązania umowy leasingu;

W przypadku rozwiązania UL, LB w ciągu 5 dni od daty rozwiązania UL, zwróci PL na własny koszt i ryzyko do siedziby LD lub w miejsce przez niego wskazane, w stanie nie gorszym niż będącym następstwem normalnego zużycia. LD ma również prawo do natychmiastowego objęcia w posiadanie PL, bez względu na miejsce jego przechowywania, bez konieczności uzyskiwania dodatkowej zgody od LB, zaś LB zobowiązany jest zwrócić LD poniesione z tego tytułu koszty. W razie zwrotu PL LD służy prawo żądania przywrócenia stanu poprzedniego lub zatrzymania ulepszeń bez zwrotu ich wartości na rzecz LB.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody. Przypadki i zasady zwrotu przedmiotu leasingu zostały określone w PPU, w szczególności- w jej § 14 ust. 6.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych.